MPABUTEJBLCTBO APXAHI'EJBCKON OBJACTHU

IHNHOCTAHOBJIEHHE

oT 8 ceutsiops 2023 r. Ne 841-nn

r. ApxaHrenbck

O BHeCeHMH M3MEHEHHUI B rOCYIapPCTBEHHYIO IPOTPaMMy
ApxaHrejibckoil 001actTu «Pa3ButHe PU3HUECKOI KYJIbTYPbI
U CIIOPTA B APXAHTIeJIbCKOM 001aCTH»

B cootsercTBum co cratbei 179 bromkerHoro konekca Poceniickoit denepanmm,
nyHkToM 1 ctateu 33 @enepanbHoro 3akoHa ot 21 nekalOps 2021 rona Ne 414-D3
«O0 00IKMX MpUHLMIAX OpraHu3aliy MyOJIMYHOM BIacTH B cyObekTax Poccuiickoit
Oenepanuny, noanyHkToM 1 myHkTa 1 crateu 34 YcraBa ApxaHrenbCKol OOJIACTH,
[opsinkom pa3paboOTKH M peanu3alu TOCyAapCTBEHHBIX MPOrpaMM ApXaHresIbCKOU
o0JsiacTy, YTBEpKJIEHHBIM MOCTaHOBJEHHEM [IpaBuTenbcTBa ApXaHTenbCcKkoil 00JacTu
or 10 wmroms 2012 roma Ne 299-mm, [IpaButenbCcTBO ApXaHTEIBCKOW 00JACTH
NOCTAHOBJINAECT:

1. YTBepauTs HpusiaracMble H3MEHEHUS, KOTOPBIC BHOCSITCS B TOCYJapPCTBEHHYIO
nporpaMmy ApxaHrenabckon oomactu «Pa3zputne GU3NICCKON KyIbTYpHI U CIIOPTA
B ApPXaHIc/IbCKOW 00JIacTh», YTBEPKICHHYIO IOocTaHOBIIcHHEM IlpaBurenbcTBa
Apxanrenbckoit obnactu oT 9 okTa6pst 2020 roga Ne 664-m.

2. Hacrosimiee mocTaHOBICHHE BCTYNAET B CUIY CO JHA €r0 OQHUIHATBHOTO
OmyOJUKOBAHUS.

IlepBbiii 3amecTuTesib I'ybepHaTopa
ApXaHrejbCcKoil 001acTH —
npeaceaarenb [IpaBurenbcTrBa

ApXaHreJbCKOH 00J1acTH A.B. Aincypnbes




YTBEPXEHDI

IIOCTAaHOBJICHUECM HpaBI/ITC.HI)CTBa

ApxaHreIbCcKoi 001acTu
oT 8 centsiopst 2023 r. Ne 841-nin

M3IMEHEHMNA,
KOTOPbIE¢ BHOCATCH B rOCYIaPCTBEHHYIO IPOrpaMMy ApXaHreJbCKoi 00J1acTu
«PaseuTne Gu3NIeCKON KyJAbTYPhI U CHIOPTA B APXaHTIeJIbCKOH 00J1acTH»

1. Tlo3umuto, kacarouryrocss oO0bemMa U UCTOYHHKOB (PMHAHCHPOBAHMS TOCYAAPCTBEHHOW MPOTPAMMBI, TACTIOPTa TOCYJAPCTBEHHOM

IIPOTPaMMBbI U3JI0KHUTH B CIEAYIOIIEU PETAKLIAN:

«O0BEM U UCTOUHUKH — 0o0mui 06beM GUHAHCHPOBaHHA FOCYAapCTBEHHOM MporpaMmsl coctaBisaeT 10 661 419,2 Teic. pybieit, B ToM ducie:
uHAHCHPOBAHHA cpeacTBa ¢eaepanbHoro oromxera — 3 652 044,6 ToIC. pydei;
rocynapcTBCHHON cpeficTBa oOacTHOro GrokeTa — 6 593 244,3 Tric. pybueid;

TpOTPaMMbI cpeAcTBa MecTHBIX OrokeToB — 320 730,3 ThIC. pyoOIei;

BHeOIoKeTHbIe cpeacTBa — 95 400 Thic. pyoiieity.

2. B npunoxenun Ne 2 K yKa3aHHOU IrOCyZapCTBEHHOMW IIPOIpPaMMe:
1) myHKT 2.2 U3JI0KUTH B CIICIYIOLICH pEelaKIUU:

«2.2. IpoBeneHue MHHHUCTEPCTBO HUTOTO 582 568,8 101 679,9 95 665,1 113 841,2 85513,8 81368.8 104 500,0  exerogHoe MpoBeICHUE

o HUIHATBHBIX cropra B TOM YHCIIe: He MeHee 1300 odunuansabIx
Q)HSKyHLTypIiLIX PO i i i i i i i (H3KYIBTYPHBIX 5
MEPOIPHATHIH 6 U CIIOPTUBHBIX MEPOTIPUATHI,
U CIIOPTHBHBIX MEPOIIpUATHi FOIDKET BKJIIOYEHHBIX B KaJIeHAapHBIH
AanHFCJ’ILCKOﬁ 06.IIaCTI/I, 00JIacTHOM 568 930,3 88 041,4 95 665,1 113 841,2 855 13,8 81368.8 104 500,0 TIJ1aH (bI/ISKy.III)TypHI:IX
BKJIFOUCHHBIX OrozpkeT M CIIOPTUBHBIX MEPOIPUATHI
B KaJICH/IapHBI I1J1aH MECTHBIE 13 638,5 13 638,5 - - - - - ApxaHnrenbckoit obmactu

(HM3KYIBTYPHBIX O0/KETBI Ha rox

MYHKTEHL 2, 3,
4,5,6,12,13
TIepeTHS;



MEPOIPHATHH M CTIOPTHBHBIX
MEPOIPUATUH
ApxaHTenscKolt 0bmacTH,
MOATOTOBKA H yIacTHE
CIIOPTCMEHOB CIIOPTHBHBIX
cOOpHEIX KOMaH]
ApXaHTeIbCKOH 00macTi

BO BCEPOCCUHCKHUX

M MEXAYHAPOIHBIX
COPEBHOBAHHAX

BHEOIOKETHBIE - -
cpencTBa

2) nyHKT 3.6 U3JI0KUTH B CICAYIOUICH peTaKIUu:

«3.6. Bommonnenue
rOCyapCTBEHHOTO 3aaHUs
Ha OKa3aHHE
rOCYyJapCTBEHHBIX YCIyT
(BpIIONTHEHKE paboT)
rocyJapCTBEHHBIMU
YUPEXACHHAMH
JIOMONHUTETHHOTO
00pa3oBaHHs

€O CIIeLHAILHBIM
HaUMEHOBaHHEM
«CIIOPTHBHAS IIIKOJIA

U yIPEKACHUAMU
¢du3ugecKkoll KyIbTypel

1 CHOpTa ApXaHIenbcKon
obmacTi

MHHHCTEPCTBO
cropTa

HUTOTO 3542 837,5 585241,4

B TOM YHCJIE:
(enepanbHBIN - -
OIOJIKET
o0acTHOI
OIOJIKET

35428375 5852414

MECTHEIE - -
OIOJIKETEI

BHEOIOKETHBIE - -
cpencTBa

3) myHKT 3.8 U3JIOKUTH B CICAYIOLIECH pelaKIuu:

«3.8. Cybcunun
rOCYapCTBCHHBIM
YUpEeKCHUAM
JIOTIOJTHUTEIILHOTO
o0Opa3oBaHUs

€O CIEIHaIbHBIM
HaUMEHOBaHHEM
«CITOPTHBHAS LIKOJIAY

U yIpexaeHnsIM Gu3Hdeckoi

MHHHCTEPCTBO
crnopTa

HUTOTO 52 109,4 14 781,2

B TOM Y9HCJIIC:

(enepanbHBIN - -
OIOJIKET

00JIacTHOM 521094 14 781,2

OIOJIKET

MECTHBIE - -
OHOJIKETHI

615 568,8

615 568,8

3812,1

3812,1

699 875,1

699 875,1

20 816,1

20 816,1

586 683,2

586 683,2

4250,0

4250,0

605 769,0

605 769,0

4250,0

4250,0

449 700,0

449 700,0

4200,0

4200,0

obecrieueHre BBIONHEHUS
TOCY/IapCTBEHHOTO 3aaHHs
rocy/1apCTBEHHBIMU
YUPEKACHUAMU
JIOTIOJTHUTETILHOTO
00pa3oBaHus CO CHENHATbHBIM
HaUMEHOBaHHEM «CTIOPTUBHAS
IIKOJIa» U YapeKICHHAMH
(I3UIecKolt KyIbTyph

H criopTa ApXaHTeIbCKOH
obnacte

obecrieqeHre OCHOBHOM
JeATETILHOCTH
ToCy/IapCTBEHHBIX
YapEeKICHUH
JIOTIOJTHUTETILHOTO
o0pa3oBaHUs CO CIENHATbHBIM
HaMMEHOBAHHEM «CTIOPTUBHAS
1IKOJIa» U yapexKIeHIH
(bu3uIecKolt KyabTyphl

MYHKTHL 2, 5,
6,8, 13
TIepeTaHs»;

MYHKTHL 2, 5,
6,8, 13
TIepeTHS;



KyJIBTYPEI U CIIOpTa
ApXaHTeIbCKOH 00macTi

Ha UHBIC IICTIH, HC CBA3AaHHBIC

¢ pUHAHCOBBIM
obecriedeHHeM BBITOITHEHUS
FOCYapCTBEHHOTO 33/IaHUS
Ha OKa3aHHEe TOCyNapeT-
BEHHBIX YCIYT (BBIIOIHEHHE
pabort)

BHEOIOKETHBIE
cpencTBa

4) nyHKT 4.3 U310KUTh B CACAYIOLIEH peaaKInu:

«4.3. KoppekTHpoBKa
MIPOEKTHOH JOKyMEHTAIIH
U CTPOUTEIBCTBO
MHOTOIIETIEBOTO
(U3KYIBTYpHO-
03/I0POBUTEILHOTO 0ObEKTa
(XOKKeliHas apeHna
«JlenoBelit ABOpEI)

o aapecy: Poccuiickas
®enepanus, ApxaHrenbckas
ob6utacTh, T. Kopskma,

yII. ApXaHTelbcKas,
3eMeTIbHBIN ydacTok 35

B TOM YHCJIE B paMKax
(benepa’abHOTO POEKTa
«CHopT — HOpMa JKH3HI»
HAl[OHATEHOTO [IPOEKTa
«/lemorpadus»

MHHHCTEPCTBO
CTPOUTENBCTBA
U apXHTEKTYphI

HTOTO
B TOM YHCJIC:

(enepanbHBIIN
OIOJIKET

001acTHOM
OIOJIKET

MECTHEIE
OHOJIKETEI

BHEOIOPKETHBIE

CcpeacTsa

HTOTO
B TOM Y9HCJIC:

(enepanbHBIN
OIOJIKET

o0racTHOM
OIOJIKET

MECTHBIE
OHOJIKETHI

BHEOOIKETHEIC
cpencTBa

392 508,0

333613,6

58 894,4

340422,0

333613,6

6 808,4

29 370,7

287833

587,4

29 370,7

28 783,3

5874

3606373

304 830,3

55807,0

3110513

304 830,3

6221,0

34 056,4

34 056,4

H criopTa ApXaHTelIbcKoH
obnactH

BBO/J B 3KCILTyaTalluIoO 00BeKTa ITYHKTEBL 9,

MIPOTYCKHOH CIIOCOGHOCTRIO
100 gyenoBexk B 2022 romy

10, 12
TIepeIHA»;



5) nyHKT 4.10 U370KUTH B CIACAYIONICH peaaKITHu:

«4.10. CtpouTenscTBo
00nekTa «COpTHBHEI 3a71
I'BHOY AO «AI'J] umenn
M.B. JlomoHnocoBa»

0 ajpecy: T. ApXaHrellbCK,
Hab6epexnas CeBepHoii
JBunbl, 1. 25

B TOM 9HCJIE B paMKax
(enepanabHOTO POEKTa
«CHopT — HOpMa JKH3HI»
Hal[MOHATBEHOTO [IPOEKTa
«/lemorpadusn»

MHHHCTEPCTBO
CTPOUTENBCTBA
U apXHTEKTYpEI

HTOTO
B TOM YHCIIC:

(penepanbHBII
OIOJIKET

o0acTHOI
OIOJIKET

MECTHEIE
OHOJIKETEI

BHEOIOKETHBIE

cpeacTsa

HTOTO
B TOM YHCJIC:

(enepanbHBIN
OIOJIKET

o0racTHOM
OIOJIKET

MECTHEIE
OIOJIKETEI

BHEOIOKETHBIE
cpencTBa

76 488,2

39018,6

37 469,6

43 354,0

39018,6

43354

515169

39018,6

12 498,3

43 354,0

39018,6

43354

6) yHKT 4.10.2 U3JI0KUTH B CIAEAYIOUICH PEAAKLIMU:

«4.10.2. CTpoutenscTBo
o0bekTa «31aHne KpeITOi
JIe1oBo apeHbl y4eOHO-
TPEHHUPOBOYHOTO KOMILIEKCA
Ha TEPPUTOPHU CTATUOHA

«Cesep» B . CeBepoiBHHCKE

ApXaHTeIIbCKOH 001acTH

MHHHCTEPCTBO
CTPOHUTENLCTBA
U apXHUTEKTYphI

HTOTo
B TOM Y9HCJIIC:

(enepanbHbII
OrOKET

233947,5

24 890,7

24 890,7

80,6

80,6

233 947,5

BBO/I B 9KCILTYaTaIUIO
00beKTa MPOIYCKHOR
CIIOCOOHOCTRIO

44 genoseka B 2021 rony

BBO/I B 9KCILTYaTaIUIO
00beKTa MPOITyCKHO
CITOCOOHOCTBIO

55 ygenogek B 2024 rony

TTHKTH 9,
10, 12
TIepEUH»;

TyHKTHI 10,
12 nepeunsy»;



ofJracTHOM 222 250,0
OIOJIKET

MECTHEIE 116975
OHOJKETEI

BHEOIOKETHBIE .
cpencTBa

7) nyHKT 4.11 U310KUTH B CIEAYIOIIEN PEAAKIIUU:

«4.11. ObycTpoiicTBo

Y MOJICPHU3ALIHL
IUIOCKOCTHBIX CIIOPTHBHBIX
COOpYXKEHUN
MYHHIUNIATBHBIX
oOpazoBaHuit
ApXaHTeIbCKOi 00macTi

MHHHCTEPCTBO
cropTa

HTOTO 2293474
B TOM YHCJIE:

(enepanbHBIN -
OIOJIKET

o0JracTHOM 184 178,2
OIOJIKET

MECTHBIE 45169,2
OHOJIKETEI

BHEOIOPKETHBIE -
cpencTBa

19942,0

19942,0

8) myHKT 4.18.1 U3JI0KUTH B CICAYIONICH PEIAKIIUU:

«4.18.1. 3akymKa ¥ MOHTa)K
060pyIOBaHUS IS
CO3/IaHUS «yMHBIX)
CIIOPTUBHBIX IUIOMIAT0K

B MyHHUIIMTIAJIbHBIX
00pa3oBaHUAX
ApXaHTeIbcKol 00IacTi

MHHHCTEPCTBO
crnopTa

HUTOTO 194 7228
B TOM YHCJIC:

(benepaabHbIit 182 000,0
OHOIKET

00J1acTHOM 115556
OIOJIKET

MECTHBIE 1167,2
OHOJIKETHI

BHEOOIKETHEIC -
cpencTBa

35009,4

346412

368,2

29 180,7

26 000,0

2 888,9

291,8

222 250,0

11697,5

52 146,0

31795,0

20351,0

165 542,1

156 000,0

8 666,7

875,4

41 125,0

32900,0

82250

411250

32 900,0

8225,0

40 000,0

32000,0

8 000,0

SKETOIHOE 00YCTpOCTBO
U MOJICpHH3AIINS HE MEHEe
8 00BLEKTOB

KOJIMYECTBO CO3JIaHHBIX
«YMHBIX» CIIOPTHBHBIX
IJIONIAI0K:

2023 rox — 2 mirrt.

myHkT 12
TICpEYH;

MYHKTHL 9, 12
TICPEUH»;



9) nozunuio «Mtoro mo rocy1apcTBEHHOM IPOrpaMMe) HU3JI0KHUTh B CICTYIONICH pelaKIiu:

«Htoro
10 TOCYAapCTBECHHOM
IpoTpaMme»

B TOM 9HCJIE 10
benepanbHOMY IIPOEKTY
«CHopT — HOpMa JKH3HI»
HAl[MOHATHEHOTO [IPOEKTa
«/lemorpadusn»

HUTOTO
B TOM YHCJIC:

(penepanbHBIH
OIOJIKET

o0acTHOI
OIOJIKET

MECTHEIE
OHOJIKETEI

BHEOIOKETHBIE
cpencTBa

HTOTO
B TOM YHCJIC:

(enepanbHBIIH
OIOJIKET

00J1acTHOM
OIOJIKET

MECTHEIE
OHOJIKETEI

BHEOIOPKETHBIE
cpencTBa

10 661 419,3

3652044,6

65932443

320730,3

95 400,0

968 296,4

799 154,1

143 930,6

25211,7

1095 632,2

178 691,1

878 296,0

384451

200,0

2247199

178 691,1

377233

8305,5

13922993

443 759,1

9427144

56258

200,0

405 456,3

379 259,1

23 444,6

2752,6

1542 061,7

174 385,2

1309 920,3

57 356,2

400,0

376173

18 385,2

16 525,5

2 706,6

11228254

300 818,7

805425,1

16 381,6

200,0

246 424,5

222 818,7

20 899,2

2 706,6

882 454,7

52 000,0

813 873,1

16 381,6

200,0

17 875,6

15169,0

2 706,6

4626 1459

2502 390,5

1843 015,4

186 540,0

94 200,0

36202,8

30169,0

6033,8
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